Et timor magnus cecidit. Timor magnus dictus est, sive qui etiam sensibiliter tunc continget cum hæc fient : aut etiam alio modo : sed parum circa hæc occupari oportet, cum utrumque juxta divinum beneplacitum præbeat id quod salutiferum est animo eorum qui vigilare cupiunt.

747 Et ascenderunt in cælum in ipsa nube. Semper nubes ministra est in divinis rebus, illisque familiaris est, juxta illud : « Nubes et caligo in circuitu ejus. » Νεφέλη enim, id est nubes, dicta est ἀπὸ τῶν νεφῶν, id est a nebulis, ubi densitatem et aquositatem abjecerunt : quæ nebulae ex exhalatione humidæ substantiæ natæ sunt per evaporationem accipere subsistentiam. Igitur cum nebulae sint appropriatæ ad esse nubis, conspicitur in ipsa quædam obscuritas cum aliquo splendore, quia refractione radii solaris ex incidentia perficitur, ideoque semper divinis manifestationibus attestando commiscetur : illud designans, quod divina neque omnino nobis incerta sunt, neque omnino manifeste præbentur : sed veluti puræ lucis illustratio per obscuritatem manifestatur. Juxta hunc ipsum sane modum etiam nunc ministra fit nubes ascensui prophetarum in cælum, atque ob id, ut moris est in hujusmodi, cum articulo assumpta est : siquidem in ipsa nube eos ascendisse dicit, ita tradente articulorum initiatione quæ rei alicujus præcognitæ expansionem admonet, veluti paulo ante suggestivus. Et de nube quidem hactenus consideratum sit, quod νεφέλη, id est nubes, quantum ad etymum spectat dictionis, ex eo dicta sit quod substantiam habeat ἀπὸ νέφους, id est a nebula, quæ omnem crassitiam et aquositatem excussit, humida namque

(32) πέψεως, emissione, ed.

exhalatio nebulas constituit, qua exhalatione in A τητα καὶ δι' ἀφάνειαν καὶ ἔλη, ἦτοι φῶς ἡλιακὸν ἐμφιλοχωρεῖ, ὡς εἶναι οἶονεὶ νέφος πεφωτισμένον καὶ διαωγές.

pluviam discussa, et velut concoctione facta, quod ex ea manet indigestum, ad nubis cedit generationem : in qua propter raritatem et quamdam obscuritatem, caliditas etiam sive solare lumen libenter immoratur, ut sit veluti nebula illuminata ac pellucida.

Et occisa sunt in terræmotu nomina. Specialiori usus est promulgatione. Neque enim nomina occisa sunt : quomodo enim fieri posset ut in ordinem sive aciem redigerentur, quæ absque subjectæ rei productione et producantur et esse desinunt, veluti declarant viri in his rebus eruditi? Sed intelligendum est dictum hoc, quod illi sint occisi adversus quos nomina sunt posita.

748 CAPUT XXXII.

De septima tuba et sanctis Deum laudantibus ob B futurum iudicium.

XI, 15-18. Et septimus angelus tuba cecinit, et factæ sunt voces magnæ in cælo, dicentes : Factum est regnum hujus mundi Domini nostri Jesu Christi, et regnabit in sæcula sæculorum. Et viginti quatuor seniores qui sunt in conspectu throni Dei, qui sedent super sedes suas, ceciderunt in facies suas, et adoraverunt Deum, dicentes : Gratias agimus tibi, Domine Deus omnipotens, qui es et qui eras, quoniam accepisti potentiam tuam magnam, et regnasti, et gentes indignatæ sunt. Et venit ira tua et tempus mortuorum ut judicentur, et reddas mercedem servis tuis prophetis et sanctis, et iis qui timent nomen tuum, pusillis et magnis, et perdas eos qui perdunt terram.

τὸν μισθὸν τοῖς δούλοις σου τοῖς προφήταις καὶ τοῖς ἀγίοις, καὶ τοῖς φεβουμένοις τὸ ὄνομά σου, τοῖς μικροῖς καὶ τοῖς μεγάλοις, καὶ διαφθεῖραι τοὺς διαφθειρόντας τὴν γῆν.

Buccinatio septimi angeli ostendit quæ sunt ter- C tii Væ, nempe voces magnas in cælo resonantes, decretum ac sententiam inducentes, nam hoc sibi vult earum dicere. Quid est igitur quod notum fit? Factum est regnum. Semper quidem Deus regnat, neque incepit, neque desinet, sive omnia intelligantur, sive intellectu non attingantur : neque enim cuncta complectitur humana intelligentia, imo sine initio et sine fine universorum Dominus est dominator. Quoniam autem mundanus principatus ac regnum quandoque ipsi ostenditur non subjectum, suis intumescens vanitatibus : hinc autem accedit corruptibili huic mundo veluti per somnium gloria ad perditionem, dum quatiuntur ac compescuntur hi qui super terram regnant ac tyrannidem agunt, non tamen vere, sed veluti per speculum ac simulacrum : D solus is qui vere Deus ac rex est perpetuo principatu ac potentia, 749 dictus est principatum tenere ac regnare in sæcula.

Ceciderunt in facies suas. Quoniam casus etiam significat vulgarem corporis dispositionem, ne hoc suspicareris, subjunxit : in facies suas : qui honor debet heris tribui ab his qui minimi sunt ac inferiores in honore.

(33) Ed., φθορὰν, κατὰ τῶν σαλευθέντων καὶ παυσαμένων τῶν ἐπὶ γῆς βασιλευόντων καὶ τυραννούντων οὐκ ἀληθῶς.

Καὶ ἀπεκτάνθησαν ἐν τῷ σεισμῷ ὀνόματα Ἰδικώτερον κέχρηται τῇ ἐπαγγελίᾳ. Οὐ γὰρ τὰ ὀνόματα ἀπεκτάνθη· πῶς γὰρ τὰ ἐν τάξει συμβεβηκότων κείμενα, ἃ χωρὶς τῆς τοῦ ὑποκειμένου φθορᾶς γίνεται καὶ ἀπογίνεται, ὡς οἱ περὶ ταῦτα δεινοὶ ἐμφανίζουσιν; ἀλλ' ἐκείνων ἀναιρεθέντων τῶν καθ' ὧν τὰ ὀνόματα τέθειται, τὸ λεγόμενον νοητέον.

ΚΕΦΑΛ. ΛΒ'.

Περὶ τῆς ἑβδόμης σάλπιγγος, καὶ τῶν ὑμνοῦντων τῷ Θεῷ ἀγίων ἐπὶ τῇ μελλούσῃ κρίσει.

Καὶ ὁ ἑβδομος ἄγγελος ἐσάλπισε, καὶ ἐγένοντο φωναὶ μεγάλαὶ ἐν τῷ οὐρανῷ, λέγουσαι· Ἐγένετο ἡ βασιλεία τοῦ κόσμου, καὶ τοῦ Κυρίου ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ, καὶ βασιλεύσει εἰς τοὺς αἰῶνας τῶν αἰώνων. Καὶ οἱ εἰκοσιτέσσαρες πρεσβύτεροι, οἱ ἐνώπιον τοῦ θρόνου τοῦ Θεοῦ, οἱ κάθηνται ἐπὶ τοὺς θρόνους αὐτῶν, ἔπεσον ἐπὶ τὰ πρόσωπα αὐτῶν, καὶ προσεκύνησαν τῷ Θεῷ, λέγοντες· Εὐχαριστοῦμέν σοι, Κύριε ὁ Θεὸς ὁ παντοκράτωρ, ὁ ὢν καὶ ὁ ἦν, ὅτι εἴληφας τὴν δύναμίν σου τὴν μεγάλην, καὶ ἐβασίλευσας, καὶ τὰ ἔθνη ὠργίσθησαν. Καὶ ἦλθεν ἡ ὀργή σου καὶ ὁ καιρὸς τῶν νεκρῶν κριθῆναι καὶ δοῦναι